
 

53 

 

編集後記 

 

Volume 41の最終号(2023年, Volume 41,No.6)を公開いたします。2022

年(Volume 40)より，協会ウェブと J-stageの両方のプラットフォームで

記事を公開してまいりましたが，2024 年(Volume 42)からは，J-stageの

みでの公開に移行します（会員の皆さまには，当初， Volume 41から J-

stage のみの公開となるとお伝えしておりましたが，諸事情で Volume 41

の全号を両者での公開を継続しました）。 本誌は J-stageの以下の URL

で公開しております。オープンアクセスとなり，記事に DOI が振られ，

引用文献からのリンクが張られる等，サーキュレーション，利便性が高

まっております。また，年度ごとの統合版（印刷版）の発刊は継続致し

ますし，これまで通り別刷りの印刷も承ります。奮ってご投稿いただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

J-stage 材料技術 資料トップ， 

https://www.jstage.jst.go.jp/browse/materialtechnology/-char/ja 

 

（浜松医科大学 三浦康弘） 

 

 



昭和62年8月5日第三種郵便物許可　令和5年12月25日発行（隔月25日発行）　第41巻　第６号 
定価2,100円

MATERIAL TECHNOLOGY 材料技術


